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utvivlfomt blive, at«hvis mari beskkatter Ar- 
bejdsmeiniien med en 6홢홢홢8 Øre om Dagen 
til hans Brændevin) vil man stage lige saa 
mange iPengei til de nodvendigste Livsfor- 
nodeiiheder bort «fra hans Kone og Børn. 
J  Virkeligheden tror jeg, at for hver Øre, 
hvormed man fordyret Snapsen, tager man 
et Stykke Brød« fra Konen og Børnene. 
Det bliver ikke saadan, at Folk høre op at 
drikke den nødvendige Snaps« og man saa 
sparer noget mere til Brødet o g  Sulet. 
Nej, om man end ikke sparer paa Brødet; 
sparer man i alt Fald paaSule t  for at 
kunne drikke den maadeholdne «Snapsst 
Derfor siger jeg, at denne Lov vil virke i 
h«øj Grad umoralsk Den vil forringe Livs- 
vilkaarene for Folk, der have det daarligt; 
i Forvejen, og det forekommer mig- virkelig; 
ikke at være noget i Retning af sociale Re- 
former, at man vil Jgive en Lov af denne 

rd , 
J e g  skal ikke nu fortsætte med Reali- 

tetsbehandlingen af denne Sag. Den er jo, 
som det blev ytret før, bleven gennemdrøf- 
tet saa grundigt i disse Dage, at man skal 
være varsom med at fortsætte»»Det ærede 
Medlem ser til Klokken. Ja, jeg mener hel- 
ler ikke, at det er ganske rigtigt at tvinge 
os til at forhandle paa denne Tid as Dagen, 
men jeg mener ikke af den Grund at ville 
give Afkald paa min Ret til at have Ordet. 
Der vilde jo have været en Fristelse til, 
naar man faar Ordet Klokken fem, at sige, 
nu fatter jeg mig kort baade for min egen 
Skyld og for andre ærede Medlemmers 
Skyld; men det vilde jo være en Opfor- 
dring til at" give Ordet paa et saa 
sent Tidspunkt Derfor»beslntt«ed»e jeg mig 
til at fremsætte alle de Bemærkninger, jeg 
har at gøre, selv om Klokken skulde blive 7. 
홢홢홢 Jeg skal altsaa, i alt Fald indtil videre, 
forlade Realiteten af dette Forslag og saa 
sige nogle Ord om den foregaaede Behand- 
ling af det. Jeg skal ikke nægte, at den 
Behandling, dette Forslag har faaet, eller 
rettere sagt, den Behandling, man vil unde 
det herefter, har undret mig meget. Alle 
Talere her, undtagen Medlemmerne af det 
gamle Negeringsparth altsaa alle Medlem- 
merne af det gamle Flertal her iSa len ,  
have, været enige om, at det er et elendigt 
Forslag Jeg har ikke længe hørt det for 

esten milde Medlem for Præstø Amts 6te 
Valgkreds (Bojsen) 홢  i  alt Fald er han 
da et Medlem, der gerne udtrykker sig i 
milde Former 홢홢 fordomme noget saa skarpt 
som dette Forslag. Han kunde ikke fra no- 
getSynspunkt finde, at det var et Forslag. 
der vilde kunne føre til noget. Og det har 
været gennemgaaende fra alle Sider. Ogsaa 

det« ærede Medlem for Randers Amts Zdje 
Valgkreds («Neergaard) fandt jo, at dette 
Forslag aldeles ikke egnede sig til Vedtagelse, 
men desuagtet»»Ets ieret Medlem ved Si- 
den af- bemærker; at nu gik »Ministeren. Jeg 
siger, det er « ens Selvfolgek at vi ikke 
kunne lade os «berøve den parlamentarifke 
Frihed, fordi den ærede Minister finder det 
bekvemt at forsvinde under en ags Be- 
handling. For øvrigt sere vi; som ærede 
Medlemmer ville huske fra et-Tilfælde, der 
kun ligger kort tilbage; vante til at forhandle 
Sager her; medens Ministrenes«passe sig 
selv. For ikke ret længe siden havde jeg en 
Diskurs nied"den-højtærede Formand om det 
passende i at have Sager paa Dagsordenen 
her, uagtet man- vidste eller kunde vide, at 
Ministeren ikke kunde være til Stede. Det 

ere vi altsaa vante til. Dette; at en Mini- 
ster forsvinder» midt under en Forhandling, 
er noget, der ikke overrasket mig, og jeg 
tror, at her i Folketinget savner man for 
øvrigt ikke disse Ministre saa stærkt; vi vilde 
ikke have noget som helst imod; at de for- 
svandt og bleve borte for stedse. Det er « 
altsaa"saa langt fra, at det paa mig gør« et 
deprimerende Indtryk; at« Ministeren for- 
svinder, at jeg, naar jeg ser hans Ryg, siger 
Gudskelov og blot ønsker, at han fremdeles 
vilde blive borte. 홢 Altsaa, det jeg kom 
bort fra, det, jeg vilde gøre opmærksom paa, 
var, at selv de blidest anlagte Medlemmer 
her i Salen, Folk saa blide, for ikke at sige 
blød·e, som de ærede Medlemmer fra Møen 
(Bojsenl og Horning (Nee·rgaard), knap 
kunde finde stærke Ord nok til at fordamme 
dette Forslag, og saa hører jeg dog til min 
Overraskelse, a t  de ville behandle det videre. 
Det ærede Medlem fra Møen gjorde er 
Forsøg Paa at begrunde dette Forslags 
videre Behandling. Han havde nu over- 
hovedet slet ikke behøvet at give nogen Be- 
grundelse, han kunde have holdt sig til det 
rent formelle, at ethvert Forslag, der fore- 
ligger, behandle vi forretningsmæssigt. Det 
ærede Medlem fra Møen fandt imidlertid, 
at der maatte en Motivering til, for at Folk 
kunde forstaa, hvorfor man vilde lade et 
Forslag af denne Art gaa til anden Behand- 
ling, og saa sagde det ærede Medlem, at 
han - vilde betragte dette Forslag som Led i 
en Toldreform, og at han haabede, at man 
gennem dette Forslag kunde hale saaledes i 
Toldloven, at; man ved at behandle- det i 
Udvalg emaaske kunde naa til en almindelig 
Toldrevision Det var noget iden  Ret- 
ning, det ærede Medlem sagde. Men hvis 
det ærede Medlem vilde lade dette Forslag 
gaa til anden Behandling; og mente, at han 
i Udvalget kan naa til en Toldrevision, saa 


